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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de PORTO WALTER - AC

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 30

01.3 Total de seções não instaladas

33

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

30

30

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 7.827

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.827

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.827

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 6.831

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.831

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,27%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   12,73% 996
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Resumo Geral do Município de PORTO WALTER - AC

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.831

6.690

38

103

Votos nulos na urna 103

97,94%

0,56%

1,51%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 6.690
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

30

30

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 7.827

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.827

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.827

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 6.831

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.831

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,27%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   12,73% 996

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.831

6.744

17

70

Votos nulos na urna 70

98,73%

0,25%

1,02%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 6.744

Votos nominais 97,57% 6.580

Votos para legenda 2,43% 164

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de PORTO WALTER - AC

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Rosilene de Santana Souza, Juiza Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PORTO WALTER-
AC, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 01066 - PORTO WALTER

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0004 0316 / 262 0467 / 73 335 317 Não  Apurada / Agregação

0004 0447 / 266 0480 / 87 353 291 Não  Apurada / Agregação

0004 0476 / 236 0453 / 63 299 267 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

COM A FORÇA DO POVO, O TRABALHO CONTINUA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - SEBASTIÃO NOGUEIRA DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

GUARSONIO CARLOS MELO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIDOS POR PORTO WALTER

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - ALSINEIS JOSÉ GONÇALVES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

OCÉLIO JOSÉ DE SOUZA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JOSE VAGNER
RODRIGUES DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10108 - ANTONIA KARINA
ANDRADE DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10110 - JOSE FRANCISCO DIAS
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10111 - PATRIKSE AUGUSTO LIMA
PEDROZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10112 - JOSE CLEUSSON
BARBOZA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10115 - MARIA NEILA
VASCONCELOS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - ANTONIO ADEMAR
FERREIRA DE ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10345 - INDILA SILVA DE PAIVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10422 - ANTONIA MARIA JOSE
FERREIRA DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - FRANCISCO RODRIGUES
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - RADI TELES CAMELI Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11111 - CLEILDE SILVA DA MOTA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11115 - ANTONIO SIRINEL
FERREIRA DE HOLANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11122 - ROBSON RODRIGUES DE
OLIVEIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11123 - MARIA JOSÉ COSTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11124 - FRANCISCO FIRMINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - ANTONIO RAIMISSON
LIMA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - MARIA ZENILDE MORAIS
DE FRANÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - AUCIELIO LIMA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11555 - MIRACELIA DO
NASCIMENTO MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15122 - FRANCISCO BATISTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - ANTONIO ANAILTON
BARBOZA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15133 - JORGEAN DE SOUZA
COELHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - FRANCISCA ALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22122 - IVANETO DIAS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - LENILDO FERREIRA
ALVES JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22130 - AUGUSTINHA DE SOUZA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - CARLOS SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22345 - JOSE FRANCISCO DA
CRUZ DIAS DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22922 - LENACAS SOUZA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - FRANCISCO IVANILSON
BARRETO SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40001 - DENILSON MARÇAL
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40002 - SUPERLANGIO SILVA DE
FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40006 - MARIA TELMA DA SILVA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44111 - CLERTON CORREA DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44122 - JOSÉ DE SOUZA COELHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - JAILSON OLIVEIRA
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44125 - RAIMUNDA MENEZES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - RACILDO DE MENEZES
CAMELI

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44233 - JOSÉ MADISON DIAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44235 - MARIA EDNA DA SILVA
LEITÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44265 - ELIZANETE FRANCISCA
ALVES DE MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - COSMA SILVA MARTINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55111 - ROSILDO CASSIANO
CORREA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55115 - FRANCEILTON PINTO DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - JOSE MARIA PEREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55124 - FRANCISCA ADEVANILDE
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55125 - ROSIANE SILVA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55145 - MARIA JOSE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - JOSE BELIARTE SOUZA
CORREIA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55333 - ANGELA MARIA COSTA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - CLAUDIOMAR OVIDIO DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - ANTONIO MARISSON LIMA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13111 - JOSÉ MARIANO GOMES
CORREIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13113 - ANTONIA ANGELA
BARBOZA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13444 - FRANCISCO OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13445 - MARIA JOSÉ
NASCIMENTO FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - GENEILSON DE SOUZA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13777 - DINELLY FREITAS DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PDT / PSB / MDB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR PORTO WALTER Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

REPUBLICANOS / PP / UNIÃO / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COM A FORÇA DO POVO, O TRABALHO
CONTINUA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)
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43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 30 0360 390 390Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

30 0360 390 390

14 945 95910 - REPUBLICANOS 9590 Válido (legenda)

75 2.455 2.53011 - PP 2.5300 Válido (legenda)

4 74 7815 - MDB 780 Válido (legenda)

9 198 20722 - PL 2070 Válido (legenda)

0 28 2840 - PSB 280 Válido (legenda)

18 1.045 1.06344 - UNIÃO 1.0630 Válido (legenda)

14 1.475 1.48955 - PSD 1.4890 Válido (legenda)

Resumo 164 06.580 6.744

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

6.744



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:44:30

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

74,90

Votos nulos e nulos técnicos :

6.580

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

17

9

Votos anulados sub judice :

70

6.744

Votos de legenda (C) :

0

164

749

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 149,80

599,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

945 1410 - REPUBLICANOS 959 1 5 1

2.455 7511 - PP 2.530 3 7 3

74 415 - MDB 78 0 0 0

198 922 - PL 207 0 1 0

28 040 - PSB 28 0 0 0

1.045 1844 - UNIÃO 1.063 1 4 1

1.475 1455 - PSD 1.489 1 4 1

360 30Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

390 0 2 0
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:44:30

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 16:22:04, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 6.580 164 6.744 66
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

945 14 110 - REPUBLICANOS 959 1 0 0 2 479.5000000
00000000

  128.04

2.455 75 311 - PP 2.530 3 0 0 4 632.5000000
00000000

  337.78

1.045 18 144 - UNIÃO 1.063 1 0 0 2 531.5000000
00000000

  141.92

1.475 14 155 - PSD 1.489 1 0 0 2 744.5000000
00000000*

  198.80

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

945 14 110 - REPUBLICANOS 959 1 0 0 2 479.5000000
00000000

  128.04

2.455 75 311 - PP 2.530 3 0 0 4 632.5000000
00000000*

  337.78

1.045 18 144 - UNIÃO 1.063 1 0 0 2 531.5000000
00000000

  141.92

1.475 14 155 - PSD 1.489 1 1 1 1 496.3333333
33333333

  198.80

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

945 14 110 - REPUBLICANOS 959 1 0 0 2 479.5000000
00000000

  128.04

2.455 75 311 - PP 2.530 3 1 1 3 506.0000000
00000000

  337.78

1.045 18 144 - UNIÃO 1.063 1 0 0 2 531.5000000
00000000*

  141.92

1.475 14 155 - PSD 1.489 1 1 1 1 496.3333333
33333333

  198.80
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:44:30

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Resultado em 06/10/2024 16:22:04, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:44:30

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

749

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

945 1410 - REPUBLICANOS 959 1 0 1

2.455 7511 - PP 2.530 3 1 4

74 415 - MDB 78 0 0 0

198 922 - PL 207 0 0 0

28 040 - PSB 28 0 0 0

1.045 1844 - UNIÃO 1.063 1 1 2

1.475 1455 - PSD 1.489 1 1 2

360 30Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

390 0 0 0

Resumo 6.580 164 6.744 6 3 9

Resultado em 06/10/2024 16:22:04, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:44:30

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

4.181 62,50% Eleito*11 - SEBASTIÃO NOGUEIRA DE ANDRADE Válido

GUARSONIO CARLOS MELO DE SOUZA

2.509 37,50% Não eleito13 - ALSINEIS JOSÉ GONÇALVES DA SILVA Válido

OCÉLIO JOSÉ DE SOUZA OLIVEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 16:21:43, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

600 Eleito por QP*11333 - AUCIELIO LIMA DA SILVA Válido

538 Eleito por QP*11122 - ROBSON RODRIGUES DE OLIVEIRA LIMA Válido

483 Eleito por QP*55222 - JOSE BELIARTE SOUZA CORREIA Válido

392 Eleito por média*55111 - ROSILDO CASSIANO CORREA Válido

370 1º Suplente55123 - JOSE MARIA PEREIRA DOS SANTOS Válido

335 Eleito por QP*10110 - JOSE FRANCISCO DIAS DE OLIVEIRA Válido

329 Eleito por QP*11111 - CLEILDE SILVA DA MOTA Válido

309 Eleito por média*11000 - RADI TELES CAMELI Válido

298 1º Suplente11222 - ANTONIO RAIMISSON LIMA DA SILVA Válido

281 Eleito por QP*44222 - RACILDO DE MENEZES CAMELI Válido

232 Eleito por média*44111 - CLERTON CORREA DE ABREU Válido

206 1º Suplente44233 - JOSÉ MADISON DIAS DA SILVA Válido

189 Não eleito13113 - ANTONIA ANGELA BARBOZA DA SILVA Válido

167 2º Suplente11124 - FRANCISCO FIRMINO DA SILVA Válido

161 3º Suplente11234 - MARIA ZENILDE MORAIS DE FRANÇA Válido

153 1º Suplente10112 - JOSE CLEUSSON BARBOZA DE SOUZA Válido

152 Não eleito13456 - GENEILSON DE SOUZA OLIVEIRA Válido

152 Não eleito22345 - JOSE FRANCISCO DA CRUZ DIAS DE OLIVEIRA Válido

152 2º Suplente10000 - JOSE VAGNER RODRIGUES DE LIMA Válido

146 2º Suplente44122 - JOSÉ DE SOUZA COELHO Válido

131 2º Suplente55678 - ANTONIO MARISSON LIMA DA SILVA Válido

130 3º Suplente10456 - FRANCISCO RODRIGUES LIMA Válido

119 4º Suplente10123 - ANTONIO ADEMAR FERREIRA DE ABREU Válido

68 3º Suplente44123 - JAILSON OLIVEIRA GUIMARÃES Válido

54 3º Suplente55115 - FRANCEILTON PINTO DE MORAES Válido

49 Não eleito15122 - FRANCISCO BATISTA DA SILVA Válido

47 4º Suplente44125 - RAIMUNDA MENEZES DA SILVA Válido

42 5º Suplente44567 - COSMA SILVA MARTINS Válido

40 5º Suplente10111 - PATRIKSE AUGUSTO LIMA PEDROZA Válido

32 4º Suplente11123 - MARIA JOSÉ COSTA DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

26 4º Suplente55555 - CLAUDIOMAR OVIDIO DE FREITAS Válido

15 Não eleito22122 - IVANETO DIAS DE OLIVEIRA Válido

13 Não eleito15555 - FRANCISCA ALVES DE OLIVEIRA Válido

13 6º Suplente44235 - MARIA EDNA DA SILVA LEITÃO Válido

12 Não eleito15123 - ANTONIO ANAILTON BARBOZA DA SILVA Válido

12 5º Suplente11115 - ANTONIO SIRINEL FERREIRA DE HOLANDA Válido

10 Não eleito22922 - LENACAS SOUZA DO NASCIMENTO Válido

10 5º Suplente55125 - ROSIANE SILVA DE ALMEIDA Válido

10 7º Suplente44265 - ELIZANETE FRANCISCA ALVES DE MOURA Válido

9 Não eleito40001 - DENILSON MARÇAL SOUZA Válido

9 6º Suplente11555 - MIRACELIA DO NASCIMENTO MENDES Válido

9 Não eleito40000 - FRANCISCO IVANILSON BARRETO SILVA Válido

8 Não eleito22130 - AUGUSTINHA DE SOUZA LIMA Válido

8 Não eleito22222 - CARLOS SILVA DE OLIVEIRA Válido

7 Não eleito13444 - FRANCISCO OLIVEIRA DA SILVA Válido

7 Não eleito40006 - MARIA TELMA DA SILVA RODRIGUES Válido

7 6º Suplente10422 - ANTONIA MARIA JOSE FERREIRA DIAS Válido

7 Não eleito13445 - MARIA JOSÉ NASCIMENTO FERREIRA Válido

6 7º Suplente10108 - ANTONIA KARINA ANDRADE DA SILVA Válido

5 Não eleito13777 - DINELLY FREITAS DE ARAUJO Válido

5 Não eleito22123 - LENILDO FERREIRA ALVES JUNIOR Válido

4 6º Suplente55124 - FRANCISCA ADEVANILDE DE OLIVEIRA Válido

3 Não eleito40002 - SUPERLANGIO SILVA DE FRANÇA Válido

3 7º Suplente55145 - MARIA JOSE DA SILVA Válido

2 8º Suplente10115 - MARIA NEILA VASCONCELOS DA SILVA Válido

2 8º Suplente55333 - ANGELA MARIA COSTA DOS SANTOS Válido

1 9º Suplente10345 - INDILA SILVA DE PAIVA Válido

0 Não eleito13111 - JOSÉ MARIANO GOMES CORREIA Válido

0 Não eleito15133 - JORGEAN DE SOUZA COELHO Válido
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 16:22:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

COM A FORÇA DO POVO, O TRABALHO CONTINUA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.181 62.50% Eleito*11 - SEBASTIÃO NOGUEIRA DE ANDRADE Válido

GUARSONIO CARLOS MELO DE SOUZA

UNIDOS POR PORTO WALTER Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.509 37.50% Não eleito13 - ALSINEIS JOSÉ GONÇALVES DA SILVA Válido

OCÉLIO JOSÉ DE SOUZA OLIVEIRA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 16:21:43, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

335 Eleito por QP*10110 - JOSE FRANCISCO DIAS DE OLIVEIRA Válido

153 1º Suplente10112 - JOSE CLEUSSON BARBOZA DE SOUZA Válido

152 2º Suplente10000 - JOSE VAGNER RODRIGUES DE LIMA Válido

130 3º Suplente10456 - FRANCISCO RODRIGUES LIMA Válido

119 4º Suplente10123 - ANTONIO ADEMAR FERREIRA DE ABREU Válido

40 5º Suplente10111 - PATRIKSE AUGUSTO LIMA PEDROZA Válido

7 6º Suplente10422 - ANTONIA MARIA JOSE FERREIRA DIAS Válido

6 7º Suplente10108 - ANTONIA KARINA ANDRADE DA SILVA Válido

2 8º Suplente10115 - MARIA NEILA VASCONCELOS DA SILVA Válido

1 9º Suplente10345 - INDILA SILVA DE PAIVA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

600 Eleito por QP*11333 - AUCIELIO LIMA DA SILVA Válido

538 Eleito por QP*11122 - ROBSON RODRIGUES DE OLIVEIRA LIMA Válido

329 Eleito por QP*11111 - CLEILDE SILVA DA MOTA Válido

309 Eleito por média*11000 - RADI TELES CAMELI Válido

298 1º Suplente11222 - ANTONIO RAIMISSON LIMA DA SILVA Válido

167 2º Suplente11124 - FRANCISCO FIRMINO DA SILVA Válido

161 3º Suplente11234 - MARIA ZENILDE MORAIS DE FRANÇA Válido

32 4º Suplente11123 - MARIA JOSÉ COSTA DA SILVA Válido

12 5º Suplente11115 - ANTONIO SIRINEL FERREIRA DE HOLANDA Válido

9 6º Suplente11555 - MIRACELIA DO NASCIMENTO MENDES Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

49 Não eleito15122 - FRANCISCO BATISTA DA SILVA Válido

13 Não eleito15555 - FRANCISCA ALVES DE OLIVEIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

12 Não eleito15123 - ANTONIO ANAILTON BARBOZA DA SILVA Válido

0 Não eleito15133 - JORGEAN DE SOUZA COELHO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

152 Não eleito22345 - JOSE FRANCISCO DA CRUZ DIAS DE OLIVEIRA Válido

15 Não eleito22122 - IVANETO DIAS DE OLIVEIRA Válido

10 Não eleito22922 - LENACAS SOUZA DO NASCIMENTO Válido

8 Não eleito22130 - AUGUSTINHA DE SOUZA LIMA Válido

8 Não eleito22222 - CARLOS SILVA DE OLIVEIRA Válido

5 Não eleito22123 - LENILDO FERREIRA ALVES JUNIOR Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9 Não eleito40001 - DENILSON MARÇAL SOUZA Válido

9 Não eleito40000 - FRANCISCO IVANILSON BARRETO SILVA Válido

7 Não eleito40006 - MARIA TELMA DA SILVA RODRIGUES Válido

3 Não eleito40002 - SUPERLANGIO SILVA DE FRANÇA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

281 Eleito por QP*44222 - RACILDO DE MENEZES CAMELI Válido

232 Eleito por média*44111 - CLERTON CORREA DE ABREU Válido

206 1º Suplente44233 - JOSÉ MADISON DIAS DA SILVA Válido

146 2º Suplente44122 - JOSÉ DE SOUZA COELHO Válido

68 3º Suplente44123 - JAILSON OLIVEIRA GUIMARÃES Válido

47 4º Suplente44125 - RAIMUNDA MENEZES DA SILVA Válido

42 5º Suplente44567 - COSMA SILVA MARTINS Válido

13 6º Suplente44235 - MARIA EDNA DA SILVA LEITÃO Válido

10 7º Suplente44265 - ELIZANETE FRANCISCA ALVES DE MOURA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

483 Eleito por QP*55222 - JOSE BELIARTE SOUZA CORREIA Válido

392 Eleito por média*55111 - ROSILDO CASSIANO CORREA Válido

370 1º Suplente55123 - JOSE MARIA PEREIRA DOS SANTOS Válido

131 2º Suplente55678 - ANTONIO MARISSON LIMA DA SILVA Válido

54 3º Suplente55115 - FRANCEILTON PINTO DE MORAES Válido

26 4º Suplente55555 - CLAUDIOMAR OVIDIO DE FREITAS Válido

10 5º Suplente55125 - ROSIANE SILVA DE ALMEIDA Válido

4 6º Suplente55124 - FRANCISCA ADEVANILDE DE OLIVEIRA Válido

3 7º Suplente55145 - MARIA JOSE DA SILVA Válido

2 8º Suplente55333 - ANGELA MARIA COSTA DOS SANTOS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

189 Não eleito13113 - ANTONIA ANGELA BARBOZA DA SILVA Válido

152 Não eleito13456 - GENEILSON DE SOUZA OLIVEIRA Válido

7 Não eleito13444 - FRANCISCO OLIVEIRA DA SILVA Válido

7 Não eleito13445 - MARIA JOSÉ NASCIMENTO FERREIRA Válido

5 Não eleito13777 - DINELLY FREITAS DE ARAUJO Válido

0 Não eleito13111 - JOSÉ MARIANO GOMES CORREIA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 16:22:04, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

153 1º Suplente10112 - JOSE CLEUSSON BARBOZA DE SOUZA Válido

152 2º Suplente10000 - JOSE VAGNER RODRIGUES DE LIMA Válido

130 3º Suplente10456 - FRANCISCO RODRIGUES LIMA Válido

119 4º Suplente10123 - ANTONIO ADEMAR FERREIRA DE ABREU Válido

40 5º Suplente10111 - PATRIKSE AUGUSTO LIMA PEDROZA Válido

7 6º Suplente10422 - ANTONIA MARIA JOSE FERREIRA DIAS Válido

6 7º Suplente10108 - ANTONIA KARINA ANDRADE DA SILVA Válido

2 8º Suplente10115 - MARIA NEILA VASCONCELOS DA SILVA Válido

1 9º Suplente10345 - INDILA SILVA DE PAIVA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

298 1º Suplente11222 - ANTONIO RAIMISSON LIMA DA SILVA Válido

167 2º Suplente11124 - FRANCISCO FIRMINO DA SILVA Válido

161 3º Suplente11234 - MARIA ZENILDE MORAIS DE FRANÇA Válido

32 4º Suplente11123 - MARIA JOSÉ COSTA DA SILVA Válido

12 5º Suplente11115 - ANTONIO SIRINEL FERREIRA DE HOLANDA Válido

9 6º Suplente11555 - MIRACELIA DO NASCIMENTO MENDES Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

206 1º Suplente44233 - JOSÉ MADISON DIAS DA SILVA Válido

146 2º Suplente44122 - JOSÉ DE SOUZA COELHO Válido

68 3º Suplente44123 - JAILSON OLIVEIRA GUIMARÃES Válido

47 4º Suplente44125 - RAIMUNDA MENEZES DA SILVA Válido

42 5º Suplente44567 - COSMA SILVA MARTINS Válido

13 6º Suplente44235 - MARIA EDNA DA SILVA LEITÃO Válido

10 7º Suplente44265 - ELIZANETE FRANCISCA ALVES DE MOURA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

370 1º Suplente55123 - JOSE MARIA PEREIRA DOS SANTOS Válido

131 2º Suplente55678 - ANTONIO MARISSON LIMA DA SILVA Válido
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54 3º Suplente55115 - FRANCEILTON PINTO DE MORAES Válido

26 4º Suplente55555 - CLAUDIOMAR OVIDIO DE FREITAS Válido

10 5º Suplente55125 - ROSIANE SILVA DE ALMEIDA Válido

4 6º Suplente55124 - FRANCISCA ADEVANILDE DE OLIVEIRA Válido

3 7º Suplente55145 - MARIA JOSE DA SILVA Válido

2 8º Suplente55333 - ANGELA MARIA COSTA DOS SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 16:22:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.181 62.50% Eleito*11 - SEBASTIÃO NOGUEIRA DE ANDRADE Válido

GUARSONIO CARLOS MELO DE SOUZA

Resultado em 06/10/2024 - 16:21:43, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

600 Eleito por QP*11333 - AUCIELIO LIMA DA SILVA Válido

538 Eleito por QP*11122 - ROBSON RODRIGUES DE OLIVEIRA LIMA Válido

483 Eleito por QP*55222 - JOSE BELIARTE SOUZA CORREIA Válido

392 Eleito por média*55111 - ROSILDO CASSIANO CORREA Válido

335 Eleito por QP*10110 - JOSE FRANCISCO DIAS DE OLIVEIRA Válido

329 Eleito por QP*11111 - CLEILDE SILVA DA MOTA Válido

309 Eleito por média*11000 - RADI TELES CAMELI Válido

281 Eleito por QP*44222 - RACILDO DE MENEZES CAMELI Válido

232 Eleito por média*44111 - CLERTON CORREA DE ABREU Válido

Resultado em 06/10/2024 - 16:22:04, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


